



Bratislava, 07.05.2021

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 1 až 12

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Zariadenia bezbariérového prístupu pre telesne hendikepované osoby**“, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 1:

Stropný zdvíhací systém pozostáva z troch základných častí: vodiace koľajnice, zdvíhacia kazeta, prepravný vak. Vaša špecifikácia obsahuje dostatočné informácie len k zdvíhacej kazete. Prepravný vak je špecifikovaný len názvom, avšak z tohto názvu nie je jasné či sa jedná o vak prepravný, kupací, toaletný, vertikalizačný atď. Poprosím špecifikovať na aký účel ma vak slúžiť. Vodiace koľajnice sú opäť označené len typovo, avšak nie je vôbec špecifikované ich rozloženie v miestnosti, chýbajú informácie ako majú byť koľajnice umiestnené, kotvené, či do stropu alebo do steny. Chýbajú základné rozmery miestnosti v ktorej sa to má montovať, šírka, dĺžka, výška stropu, z akého materiálu sú steny, strop atď. To všetko je veľmi dôležité pre správne určenie celkovej ceny dodávky. Osobne by sme radi vykonali obhliadku miesta inštalácie. Je obhliadka možná?

Odpoveď č. 1:

Prepravný vak má slúžiť ako toaletný. Špecifikované rozloženie koľajníc + rozmery miestnosti pre bezbariérové Wc nie sú udané – je potrebná obhliadka miesta plnenia pre návrh inštalácie stropného zdvíhacieho systému (Židovská 1). Kontaktná osoba: Ing. Branislav Šimunek, tel. č. +421-911903939

Otázka č. 2:

V osobitných požiadavkách výzvy uvádzate: Dodanie do 30 kalendárnych dní od doručenia objednávky. Následne v bode 7. Miesto a čas dodania zákazky je uvedené: do 7 dní odo dňa vystavenie objednávky Aká je teda dodacia doba?

Odpoveď č. 2:

Ďakujeme za upozornenie. Verejný obstarávateľ opravil chybný údaj v bode 7 miesto a čas dodania zákazky, lehota dodania je do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia objednávky.

Otázka č. 3:

Chcem Vás aj informovať, že schodolez a stropný zdvíhací systém majú rozdielnu výšku DPH. Schodolez má 10% DPH, Stropný zdvíhací systém 20% DPH. Váš návrh na plnenie, príloha č.1, obsahuje obe zariadenia v jednej tabuľke, čo pri rozdielnej DPH spôsobuje zlý celkový výpočet. Ako máme teda postupovať pri vyplnení prílohy č.1?



Odpoveď č. 3:

Ďakujeme za upozornenie. Verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 1 tak, že je možné doplniť výšku DPH samostatne ku každej položke.

Otázka č. 4:

V prípade stropného zdvíhacieho systému nie je jasné či sa jedná o jednu miestnosť alebo o viac miestností.

Odpoveď č. 4:

Jedná sa o jednu miestnosť v objekte Židovská 1 s označením 1.06 c.

Otázka č. 5:

V prípade že o dve miestnosti a dve rovné koľaje nainštalované v dvoch oddelených miestnostiach, má byť možné prenášať a odopnúť s koľajnice zdvíhací motor? Alebo treba naceniť dva motory ktoré budú vždy k dispozícii v miestnostiach kde budú koľaj alebo portálový systém nainštalovaný?

Odpoveď č. 5:

Nie, nejedná sa o dve miestnosti, konkrétne ide iba o jednu miestnosť. Z toho vyplýva, že pôjde o inštaláciu koľajnice v jednej miestnosti, konkrétne – profil B – pomocná oceľová konštrukcia na zabezpečenie stability koľajnice profilu A, ktorá slúži na vodorovný pojazd zariadenia. Nevyžadujeme možnosť odopnúť a prenášať zdvíhací motor (mimo servisných zásahov).

Otázka č. 6:

Poprosil by som rozmery miestnosti v ktorých má byť stropný zdvíhací systém nainštalovaný a to dĺžku, šírku a výšku miestnosti.

Odpoveď č. 6:

Rozmery miestnosti sú uvedené ako šírka x hrúbka x výška 2100mmx 2930mm x 3800mm. Odhadovaná inštalčná výška miestnosti je 2800mm, avšak pre potrebu presnejšieho určenia je požadovaná obhliadka miesta plnenia v objekte Židovská 1.

Otázka č. 7:

Je nutné vedieť materiály stien a stropu napr. či strop alebo bočné steny, v prípade stropu či je znížený sadrokartónom.

Odpoveď č. 7:

Materiál steny je zložený zo škvárobetonových tvárnic a materiál stropu tvorí železobetón a je pod ním vedená zdravotnícka a vzduchotechnika. Zariadenie z tohto dôvodu musí byť kotvené do steny. Zároveň udávame, že strop nie je znížený sadrokartónom, ale kazetovým stropom.

Otázka č. 8:

Je dané či sa bude daný systém kotviť do stropu alebo bočných stien? Alebo je to na dodávateľovi.

Odpoveď č. 8:



Systém požadujeme kotviť do bočných stien.

Otázka č. 9:

V prílohe na predloženie ponúk je riadok - vozík na plné vykrtie (pár) - čo to konkrétne znamená?

Odpoveď č. 9:

Ide o polohu vozíka pod hákom.

Otázka č. 10:

V prílohe na predloženie ponúk je riadok - koľajnica profilu A, 2 metre a koľajnica profilu B, 3 metre, jedná sa teda len o dve koľaje tejto dĺžky, čiže dokopy 2 ks koľají ktorá jedna je v jednej miestnosti a druhá v druhej?

Odpoveď č. 10:

Pôjde o inštaláciu 1ks koľajnice v jednej miestnosti, konkrétne – profil B – je pomocná oceľová konštrukcia na zabezpečenie stability koľajnice profilu A, ktorá slúži na vodorovný pojazd zariadenia.

Otázka č. 11:

Nachádzajú sa v miestnostiach nejaké visiace svietidlá? ak áno koľko cm visia od stropu.

Odpoveď č. 11:

V miestnosti budú osadené kazetové svietidlá vo vzdialenosti 100 cm od stropu.

Otázka č. 12:

V dodávke stropného zdvíhacieho systému má byť dodaný len jeden vak?

Odpoveď č. 12:

Pri prieskume trhu sme zistili, že štandardne je súčasťou balenia jeden vak a požadujeme z ponuky vak TOALETNÝ.

Vzhľadom na vyššie uvedené vysvetlenie, verejný obstarávateľ **predĺžil termín predkladania ponúk na 14.05.2021**

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania

prílohy:

- ZsNH - Výzva na predloženie ponuky úprava
- ZsNH - Príloha c. 1 - Návrh na plnenie kritérií úprava